

GAZETA

Współczesna

KOMPASS



Czwartek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 103 (12 500) A, Cena 1000 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI 28 maja 1992 r. Jaromira, Augustyna

* Rząd zgodził się na rozstrzygnięcie konfliktu między nim a prezydentem na drodze parlamentarnej. Takie stanowisko zawarte będzie w liście premiera i prezydium rządu do marszałka Sejmu.
* Po liście prezydenta do marszałka Sejmu z wycofaniem poparcia dla rządu — sejmowy Konwent Seniorów nie wprowadził zmian do porządku dziennego czwartkowego posiedzenia Sejmu.
* Uwagi i propozycje rządu do poselskiego projektu tzw. Małej Konstytucji będą przekazane niezwłocznie po przyjęciu ich przez Radę Ministrów — stwierdził premier Jan Olszewski w liście do przewodniczącego komisji Tadeusza Mazowieckiego.

W SKRÓCIE

* Rzecznik prasowy resortu finansów Andrzej Moroz poinformował, że w tym i przyszłym roku dotacje do zorganizowanego wypoczynku i leczenia dzieci i młodzieży do lat 18 nie będą opodatkowane. Rozporządzenie w tej sprawie ma podpisać w najbliższym czasie minister finansów.
* W okresie pracy w URM pan Krzysztof Wyszkowski nie miał dostępu do dokumentów upoważniających do stwierdzeń, jakie padły w jego wypowiedziach — głosi komunikat Biura Prasowego Rządu. W związku z wypowiedziami Wyszkowskiego dla dziennika „Nowy Świat” sugerującymi, że min. Krzysztof Skubiszewski był agentem SB, Biuro Prasowe Rządu oświadczyło, że Wyszkowski od 18 maja br. nie pełni funkcji doradcy premiera, a „nieodpowiedzialne publikowanie tego typu oskarżeń, jakie znalazły się w jego wypowiedziach, zasługują na głębokie ubolewanie”.
* Od 31 bm. tzn. od najbliższej niedzieli PKP wprowadza nowy rozkład jazdy. W naczelnym zarządzie przewoźców PKP informują, że ostateczną korektę zmian w rozkładzie zakończono, a zainteresowani pasażerowie mogą już na każdej początkowej stacji dowiedzieć się o nowej godzinie odjazdu pociągu.

POGODA

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, miejscami przelotne opady deszczu oraz burze, głównie po południu i w nocy. Temperatura maksymalna od 16 do 18 st. C., minimalna od 8 do 10. Wiatr słaby podczas burz porwyisty północno-wschodni i wschodni. Jutro. Pogoda i temperatury bez większych zmian.

Prezydent Izraela w Tykocinie i Łomży

W trzecim dniu oficjalnej wizyty Prezydenta Izraela Chaima Herzoga w Polsce, odwiedził on dwa miasta w naszym regionie — Tykocin i Łomżę.

W 2-tysięcznym Tykocinie było to pierwsze tej rangi wydarzenie. Miasteczko przygotowywało się do niego od kilku tygodni.

Na ziemi przodków

Krótko po godz. 10, piętnaście czarnych limuzyn delegacji izraelskiej zjechało przed tykocińską synagogę. Jej front udekorowany był biało-niebieskimi i biało-czerwonymi flagami Izraela i Polski. Wokół w strumieniach deszczu oczekiwali mieszkańcy miasteczka i liczni reprezentanci lokalnej i ogólnopolskiej prasy. Prezydentowi Chaimowi Herzogowi towarzyszyli m.in. żona i córka, Miron Gordon — ambasador Izraela w Polsce, Chaja Grossman — jedyna żyjąca uczestniczka powstania w getcie białostockim, wieloletni członek izraelskiego parlamentu. Przed wejściem do domu modlitwy gości powitali i wręczyli kwiaty wojewoda białostocki — Stanisław Prutis, wójt miasta i gminy Tykocin, Dominik Włoskowski.

Do zwiedzania synagogi zaprosiła i oprowadzała, komentując w języku hebrajskim, dyrektor tutejszego muzeum Ewa Wroczyńska. Przez prawie godzinę Prezydent ze wzruszeniem oglądał zgromadzone tu pa-

miątki kultury żydowskiej: bimę, parochet — ofiarowany przez Żydów z Nowego Jorku oraz aron hakodesz. W ścisłym gronie udał się na wieżę, gdzie urządzony jest pokój rabinacki. Przed opuszczeniem synagogi Chaim Herzog złożył długą dedykację w księdze pamiątkowej. Podpisał ją również pani Aura Herzog. Zegnąjąc się Prezydent gorąco podziękował za gościnne przyjęcie, które dostarczyło mu wielu wzruszeń.

Następnie delegacja udała się na cmentarz żydowski w Tykocinie oraz miejsce holocaustu w Lopuchowie, gdzie w czerwcu 1941 roku specjalne oddziały hitlerowskie wymordowały całą ludność żydowską Tykocina. Prezydent Ch. Herzog złożył tam wieniec z szarfą w barwach narodowych państwa Izrael. (bs)

Wczoraj przez kilka godzin gościł w Łomży prezydent Izraela Chaim Herzog. Tuż po południu prezydenc-

ciąg dalszy na str. 2



Prezydent Izraela (w środku) podczas zwiedzania tykocińskiej synagogi.

Fot. Krystyna Konecka



Prezydenta Chaima Herzoga wraz z małżonką witają w wejściu do tykocińskiej synagogi — wojewoda białostocki Stanisław Prutis i dyrektor muzeum Ewa Wroczyńska.

Fot. Krystyna Konecka

„Uczynne” kanki

500 lekkich baniek

We wtorek (26 bm.) w areszcie śledczym w Białymstoku zostało osadzone małżeństwo Hanna i Marek K. Obojgu przedstawiono zarzut „za garnięciem mienia społecznego znacznej wartości” (art. 201 kk) i oszustwa (205 kk).

Małżeństwo na przełomie 1990/91 r. wyludziło kredyty bankowe, nie mając chęci i możliwości spłaty owych pożyczek — powiedział prokurator Krzysztof Parchimowicz.

SZCZEGÓŁY NA STR. 2

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Już w niedzielę o godz. 17 w białostockim Amfiteatrze — Wielki Koncert Świątecznej Pomocy.

WYSTĄPIĄ: Róże Europy, Pobieda, Proletaryat, IRA, Kasa Chorych i inni.

„GAZETA WSPÓLCZESNA” — główny organizator koncertu — zaprasza wszystkich, którym nieobcy jest los dzieci z wrodzonymi wadami serca, gdyż całkowity dochód z imprezy przekazany zostanie na ich Fundację.

BILETY DO NABYCIA: „Gazeta Współczesna” (ul. Suraska 1), Dom Studenta „Alfa” (ul. Zwierzyniecka), sklep „Rock and Roll” (ul. Krakowska), księgarnia „Pod balonem” (kompleks handlowy „Park”).

TAKIEGO KONCERTU JESZCZE W BIAŁYMSTOKU NIE BYŁO! 20 KAPEL — DZIEWIĘĆ GODZIN MUZYKI!

Koncert poprowadzi znany z radia i telewizji JUREK OWSIAK.

UWAGA ZESPOŁY: próba odbędzie się 31 maja o godz. 10 w Amfiteatrze.

Fiskus dopadł „szejka”

KRATKI za PODATKI

Precedensowy wyrok w sprawie oszustwa podatkowego zapadł we wtorek w Sądzie Rejonowym w Białymstoku. Na rok pozbawienia wolności w zawieszaniu na dwa lata i 30 milionów złotych grzywny skazany został właściciel spółki „Abu-Dabi” za narazienie Skarbu Państwa na uszczerbek podatkowy w wysokości 302 mln 403 tysięcy złotych. Oskarżonego zobowiązano do zapłacenia tej kwoty w terminie dwóch miesięcy od uprawomocnienia się wyroku.

JAK Poinformowa-no „Gazetę” w Wydziale Karnym Sądu Rejonowego kara pozbawienia wolności może być odwieszona w przypadku popełnienia nowego przestępstwa lub nieuiszczenia zasądzonej należności.

Skazany jest Jerzy P., kierowca zatrudniony w jed-

nej z firm transportowych, który po kilkuletnim pobycie w Dubaju i Kuwejcie założył w 1989 r. wraz z żoną pielęgniarzką spółkę z o.o. Kapitał założycielski spółki wynosił 600 tys. zł. W trzech sklepach Abu-Dabi handlowano tkaninami, galanterią i zabawkami sprowadzonymi drogą lotniczą z Emiratów A-

rabskich. Urząd Skarbowy po przeprowadzeniu w maju ub. roku kontroli, wykazaniu nieprawidłowości, ustalił szacunkowy obrót, dochód i wyliczył podatki w wysokości 2,7 mld zł. Kontrola działalności spółki za okres od marca 1990 roku do kwietnia 1991 roku

ciąg dalszy na str. 2

ciąg dalszy ze str. 1

kie wolno zatrzymało się przed hotelem „Polonez” w Łomży, gdzie gości powitał Jerzy Brzeziński, wojewoda łomżyński i Henryk Zaleski, prezydent Łomży, a dziewczęta ubrane w stroje kurpiowskie wyczuły kwiaty.

Po chwili kawałki samochodów ruszyła w kierunku ulicy Senatorskiej. Tu, przy tablicy umurowanej w 44. rocznicę likwidacji łomżyńskiego getta, Chaim Herzog złożył wieniec w kształcie gwiazdy, wykonany z białych i niebieskich

Jerzy Brzeziński, wojewoda łomżyński w swoim wystąpieniu nawiązał do historii i martyrologii narodu żydowskiego. Wspominał tak o Żydach którzy współbudowali to miasto.

Na pamiątkę wizyty w Łomży prezydent Izraela otrzymał witraż z herbem miasta i dedykacją. Prezydentowi, a także towarzyszącym mu osobom, wśród których byli m.in. Miron Gordon, ambasador Izraela w Polsce i członkowie Knesetu, szczególnie przypadły do gustu albumy ze zdjęciami dawnej i współczesnej Łomży.

Na ziemi przodków

kwiatów, opatrzone szarfą z dwujęzycznym napisem: „Prezydent państwa Izrael”. Następnie goście, wśród których była małżonka i córka prezydenta odwiedzili oba łomżyńskie cmentarze żydowskie. Prezydent w chwili żałoby, pochylał się nad grobami, próbując odczytać zastarte napisy na nagrobkach.

Następnie w hotelu „Polonez” rozpoczęło się śniadanie wydane przez wojewodę łomżyńskiego. W menu znalazły się potrawy z ryb i owoców. Przy zamknięciu wygłoszone zostały toasty. W swoim przemówieniu prezydent Izraela Chaim Herzog nawiązał do rodzinnych korzeni łączących go z Łomżą, którą wywodzili się jego dziadek i ojciec. Z tych terenów pochodził też jego żona. Przyznał, że marzeniem jego życia było zobaczyć Łomżę.

Przed godz. 16 kawałki samochodów z prezydentem Izraela opuściła Łomża, kierując się do Warszawy. (wik)

Kość w szponach MOSAD-u

W czasie, gdy prezydent Chaim Herzog i towarzyszący mu osoby zwiedzali synagogę w Tykocinie, kilku fotoreporterów wykonywało swoje obowiązki zawodowe na zewnątrz. Do fotoreportera „Gazety Współczesnej” — Michała Kościela podszedł człowiek z BOR-u i ochronny ze strony izraelskiej. Wyjęli z jego aparatu negatywy, prześwietlili i zabrali. Następnie „pouczyli” go, że można, a czego nie można fotografować. Pozostali fotoreporterzy błyskawicznie zmienili filmy w swoich aparatach. (bs)

Jutro w MAGAZYNIE „TYDZIEŃ”

- Widok z Pont Neuf
- Okolica wampirów
- Mała Ameryka
- Polityczny bohater
- Wielkie mecze historii
- Jak żyć 20 lat dłużej

ciąg dalszy ze str. 1

Małżeństwo Hanna i Marek K. zanim zdecydowali się na zaciągnięcie kredytu zgłosili w Urzędzie Miejskim w Białymstoku prowadzenie działalności gospodarczej i zarejestrowali w sądzie gospodarczym dwie spółki z o.o. Spółki zajmowały się głównie handlem drewnem. Państwo K. będąc właścicielami spółek brali towary nie placąc za niego. W rezultacie wpadli w dług i aby je spłacić zaciągali kredyty. W bankach twierdził, że przeznaczą pieniądze na inwestycje, wskazywali konkretne przedmioty, jakie mają zamiar zakupić. Przy otwarciu spółek poręczali sobie wajemnie. Korzyścili również z pomocy krewnych. Działalność gospodarczą już wówczas nie prowadzili. Nie uregulowali więc długów, a pieniądze prze-

500 lekkich baniek

puścił prowadząc wystawny tryb życia. Pożyczek udzieliło im kilka banków z Białegostoku i okolic, zarówno państwowych, jak i prywatnych. Najprawdopodobniej zaufali im banki z innych województw, gdyż Marek K. od dawna poszukiwany był listem gończym przez Prokuraturę Rejonową w Inowrocławiu. W rezultacie małżeństwo pożyczyło ponad 500 mln zł, biorąc z jednego banku od kilkuset do kilkaset mln zł. Jeden z uczynnych banków dwukrotnie udzielił pożyczki. Należy przypuszczać, że kwota jest już kilkakrotnie wyższa, gdyż rosną odsetki.

Zatrzymała małżeństwa oszustów jest zastępa policjantów z białostockiego K-17 — przyznał prokurator K. Parchimowicz.

Wydział do Walki z Aferowymi Nadużyciami Gospodarczymi — popularnie zwany wydziałem K-17 — pracował nad tą sprawą od kilku miesięcy. Banki nie skarżyły się, że ktoś ich naciąga. (ż)

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

SPRZEDAM dwaletniego poloneza 43-23-23. g 5659-0 STAR — 28, 5 min, tel. Eik 41-54. Eg 3231-1

Wściekła wciąż groźna

Wściekła jest jeszcze ciągle bardzo groźna choroba. W Polsce w latach 1981-89 zainfekowano tylko trzy osoby (w latach 1966-80 aż 224), ale narastała była groźba powstania tej choroby białostockim — 467).

Problemy zapobiegania wściekleźnie wśród zwierząt i ludzi były tematem dziesiątego posiedzenia naukowo-szkoleniowego zwanego przez oddziały białostockie polskiej towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych oraz Parazytologów, wspólnie z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. Prezenterem był prof. Bertrand Lepine z Instytutu Pasteura — Merieux w Paryżu. Obejmuje takie prace: choroby zakaźne, choroby wirusowe i innych preparatów tej firmy. (a)

ciąg dalszy ze str. 1

ustallila „iż za okresy kontrolowane księga handlowa spółki jest niezrehabilitowana pod względem merytorycznym i wadliwa pod względem formalnym. Polęga to m.in. na tym, że: 1) spółka nie zaewidencjonowała wszystkich faktur ze sprzedaży za rok 1990 i 2) nie ewidencjonowała wszystkich ponoszonych kosztów; 3) nie-

Kratki za podatki

prawidłowo dokumentowała zakup towarów za granicą; 4) przedstawiała mylne raporty kasowe”.

Zbiera Skarbowa na wniosek spółki uchyliła decyzję Urzędu Skarbowego i obniżyła wyliczony podatek z 2,7 mld na 1,5 mld zł. Tę decyzję spółka zaskarżyła do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

W styczniu br. policjanci z K-17 wraz z pracownikami Urzędu Skarbowego wykroczyli jednocześnie do trzech sklepów spółki. W wyniku kontroli odkryli, że ekspedientki prowadzą dwa rodzaje dokumentacji: oficjalną i na potrzeby właściciela. Wstępne

zaskarżeni wykazywali siedemdziesięcioprocentowe zaniżenie obrotu.

Urząd Skarbowy prowadzi postępowanie podatkowe za dalszy okres działalności spółki Abu-Dabi. Urzędnicy podatkowi w dalszym ciągu mają zastrzeżenia do rzetelności prowadzonych ksiąg.

— Sprawa spółki Abu-Dabi jest pierwszą tego typu w regionie — mówi Edward Kosakowski, naczelnik Urzędu



dziś do wygrania 400.000 tys. zł!

KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI					
6	1	2	2	3	5

Kaspirowski w Białymstoku

Anatolij Kaspirowski spotka się znowu z białostoczanie. 13 czerwca br. w Hali Włókiennicza przy ul. Antoniu-kowskiej 60 i w Redakcji „Gazety Współczesnej” przy ul. Suraskiej 1.

o godz. 10, drugi o godz. 14. Bilety można nabyć w Hali Włókiennicza przy ul. Antoniu-kowskiej 60 i w Redakcji „Gazety Współczesnej” przy ul. Suraskiej 1.

Rząd o przestępstwach aferowych

Kosztowne pranie

Przyjął przez rząd projekt ustawy o ochronie obrotu gospodarczego przewiduje dostosowanie przepisów prawa karnego do nowych zjawisk życia gospodarczego oraz wprowadzenie lub zastrzeżenie kar, m.in. za przestępstwa o charakterze aferowym, pranie brudnych pieniędzy, oszustwa kapitałowe, ubezpieczeniowe i celne, nielegalny wywóz dewiz.

„Przyjął przez rząd projekt ustawy o ochronie obrotu gospodarczego przewiduje dostosowanie przepisów prawa karnego do nowych zjawisk życia gospodarczego oraz wprowadzenie lub zastrzeżenie kar, m.in. za przestępstwa o charakterze aferowym, pranie brudnych pieniędzy, oszustwa kapitałowe, ubezpieczeniowe i celne, nielegalny wywóz dewiz.

Za przestępstwa aferowe może być uznana np. kradzież, oszustwo, postępowanie się fałszywymi dokumentami, występowanie w imieniu nie istniejącej osoby prawnej — jeżeli działania te spowodowały straty Skarbu Państwa. Za wyłudzenie Skarbowi Państwa z większej szkody (powyżej 2 mld zł) kara pozbawienia wolności wynosiła do 10 lat.

Za podrabianie pieniędzy i innych papierów wartościowych projekt przewiduje maksymalną karę 25 lat pozbawienia wolności (a za ich przechowywanie i rozpowszechnienie — do 10 lat). (PAP)

Zakupy z „GAZETĄ”

Dziś ostatni kupon Zakupów z „GAZETĄ” i Zakładem Usług Rzeźniczych Józefa Romca z Suwałk, ul. Sejnowska 65. Zakład p. Józefa Romca funduje koszyk zakupów wartości 300 tys. złotych szczęśliwcom, którego wylosujemy spośród nadesłanych do 5 czerwca br. komplectów pięciu kuponów firmowych przez Zakład Usług Rzeźniczych.

Joanna Pilcicka

Jutro rozpoczynamy kolejny etap naszej zabawy. Zapraszamy do udziału!!!

Zakład Usług Rzeźniczych Józef Romca Suwałki, ul. Sejnowska 65 oferuje szczęśliwym losowcom ze światym mięsem oraz podróbami z polskiej wieprzowiny o wartości 300 tys. złotych

Kupon 6 Współczesna



KRZYSZTOF LESKI — specjalnie dla „Gazety Współczesnej”

Lider KPN Leszek Moczulski oświadczył, że w rozmowie z premierem Olśzewskim w sprawie zaplanowanej w ramach ustawy o ochronie obrotu gospodarczego, które miałyby być skierowane przeciwko przestępstwom w sferze gospodarczej, jego zdaniem, w tym, aby zrehabilitować wizerunek państwa, należy przede wszystkim zrehabilitować interesy państwa.

Moczulski rozmawiał z Olśzewskim przed południem, a więc jeszcze przed zajęciem przez rząd stanowiska wobec wrotkowego listu prezydenta Wałęsy do parlamentu, w którym Wałęsa wycofał poparcie dla obecnego rządu. Rzecznik Belwederu Andrzej Drzwicki oświadczył, że list w praktyce oznacza żądanie dymisji rządu i powołania nowego.

Buro Prasowe Rządu enigmatycznie informowało, że „sytuacja polityczna” i list Wałęsy „mogą być” przedmiotem obrad rządu w środę, ale raczej dopiero pod wieczór. W południe, tuż przed rozpoczęciem posiedzenia, kilku członków gabinetu powiedzieli pra-

KPN i PSL

wesprą Olśzewskie? — nie widzą powodu do dymisji rządu.

Moczulski stwierdził, że w rozmowie z premierem reprezentował nie tylko KPN, ale i PSL Waldemara Pawłaka, które formalnie wchodziły do w skład rządzącej koalicji, ale nie posiada żadnych tek w rządzie. Jednak wysocy przedstawiciele zaprzeczyli, by Moczulski na spotkaniu we wtorek otrzymał ich upoważnienie.

„Po rozmowie lider KPN oświadczył, że premier „nie wyraził sprzeciwu” wobec tych propozycji i poprosił o przedstawienie mu listy nazwisk kandydatów do rządu. Moczulski dodał, że chodził m.in. o resorty łączności, sprawiedliwości, obrony i „kilka gospodarczych”.

KPN uczestniczy w rozmowach koalicyjnych

W rozmowach koalicyjnych w grudniu ub.r., o jej wejściu do rządu mówiło się ponownie w marcu. Teksty nawiązujące do tych nieudanych prób „Moczulski powiedział dziennikarzom: „Z nami można grać w kulki, ale potem trzeba mieć do siebie pretensje, że się prowadzi taką grę.”

Pan Krawczuk, dr med., były pracownik Wojewódzkiego Zarządu Służby Zdrowia MSW: „Artykuł krzywdzi personel. Choruje od osiemdziesiątego drugiego roku i dziękuję bezpłatnym zabiegom terapeutycznym lepiej się czuję.”

EKSPRESEM

NIEMYPAL — Dwunajdziesiątka mieszkańca w okropnych warunkach 85-let-

Drzewa. Nie umiały mówić. Gdyby mówić, opowiadaliby nam prawdziwą historię o tym, jak beznadziejny potrafi być człowiek.

Od 10.11.1992 r. obowiązują nowe ustawy o lasach. Przekazała ona nadzór nad lasami prywatnymi do kompetencji kierowników urzędów rejonowych i wojewódów. Wprowadzenie jej dało do ręki niektórym właścicielom lasów przeciwko lasom. Znosiła ona bowiem obowiązek cełowania lasów i wszelkie kary za niezgodnie z planem wycienianie drzew. Nie ma nawet potrzeby posiadania jakiegokolwiek świadectwa pochodzenia drewna, co jest jedną z przyczyn gwałtownie rosnącej liczby kradzieży.

W lutym br. byłem na szkoleniu w Debem nad Zalewem Żegrzyńskim. Podkuliwał się tam jak sam stwierdził — główny autor ustawy.

Jej założeniem było przywrócenie pełnego prawa własności i tzw. miękkiej nadzór nad obowiązkami właścicieli. Zastrzeżeń do takiego nadzoru było mnóstwo. Podnoszono, że może wyślą się przewrócenie, a nie przywrócenie praw właściciela i nasilenie się kradzieży. Smutna to satysfakcja, ale życie potwierdziło przypuszczenia.

Już wcześniej, 16.01. br., Urząd Rejonowy w Białymstoku zawarł z 8 nadsiętnymi porozumienia, na mocy których przekazano im

ZERO dla zerówek

Jak zmniejszyć wydatki budżetowe na oświatę? Najlepiej część placówek przekazać innym i niech się martwią. Tak właśnie postąpiło Ministerstwo Edukacji Narodowej. Od 1 stycznia br. „klasy zerowe” przeszły — jako że sześcioletni — na garnuszek samorządów. W przypadku Białegostoku, dotyczyły to 2,7 tys. dzieci uczęszających do „zerówek” w przedszkolach i 2,9 tys. w szkołach.

Z przekazaniem „klas zerowych” wynikało mnóstwo problemów. Na 120 nauczycieli zatrudnionych dotychczas w szkołach „zerówek”, 88 wyraziło chęć dalszej pracy. Przyległo jednak tylko 21 osoby. Dla 54 nauczycieli brakowało pracodawcy. Tym pedagogom groziło przejście na „kuchnię”. Nie trzeba przekonywać, jaki to ma wpływ na nastrój, w tak już sfrustrowanym środowisku. A co zrobić z tegorocznymi absolwentami Filii UW i Studium przy ul. Złotej?

Idealnym rozwiązaniem — jeśli chodzi o lokalizację „zerówek” — byłoby pozostawienie

koszty oraz 1,6 tys. do oddziałów o skróconym pobycie (tylko do godz. 12, bez posiłku), gdzie rodzice nie nie placą. Jeśli chodzi o 870 dzieci, to nie wiadomo czy rodzice są zdecydowani zaistniałą sytuacją, bądź też zdecydowali się sami podjąć opiekę.

Problem „zerówek” stał się zmartwieniem wójtów i burmistrzów. Też nie wiedzą, skąd uzyskać pieniądze. Co i raz rozlegają się głosy, że jedynym rozwiązaniem byłaby likwidacja i rozpoczęcie edukacji od pierwszej klasy szkoły podstawowej. Jednym z argumentów ma być to, że w „zerówkach” nie ma nauki, a jest jedynie zabawa (H)

Reportaż

CIEKA NA CIEBIE

OBRONA FIZYKOTERAPII

Janina Wińska, pacjentka PSK: „Dawno w imieniu siedmiuosobowej sali. Jesteś — to burzone notatką we wczorajszym „Gazecie”. Ten pan obraził ludzi, którzy nam pomagają. Jego niedziadziństwo obelgi skrupiały się na pacjentach i zwykłych pracowników.”

Antoni Łukaszuk, pacjent neurologii i Leżący trzy tygodnie, dzięki zabiegom w Zakładzie Fizykoterapii szybko poprawiła mi się zdrowie. Chcę im wszystkim podziękować. Niedługo wyjdę do domu.

Pan Krawczuk, dr med., były pracownik Wojewódzkiego Zarządu Służby Zdrowia MSW: „Artykuł krzywdzi personel. Choruje od osiemdziesiątego drugiego roku i dziękuję bezpłatnym zabiegom terapeutycznym lepiej się czuję.”

Wielku Wierszach

Imprezę sponsorują: Agricoop — Białe, Dom Książki, Galeria Artystyczna Jana Bunińskiego i sklep „Piat Kolodziej”

24.05.1992 r. od godz. 14:00 w Ratałowcu Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ratałowcu organizują imprezę z okazji Dnia Dziecka dla dzieci z Pogotowia Opiekunczego w Białymstoku i Domu Dziecka w Krasinym, gm. Zabłudów.

W programie m.in.: — spektakl teatralny pt. „Tymoteusz Rymcimi” w wyk. Teatru „Kłap”; — gry i zabawy; — quiz historyczny dla dzieci w wieku 7-14 lat pt. „Balaj”; — quiz literacko-legendy Białegostoku i okolic; — ognisko z niespodzianką

Impreza z okazji Dnia Dziecka dla dzieci z Pogotowia Opiekunczego w Białymstoku i Domu Dziecka w Krasinym, gm. Zabłudów.

W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

Las milczy

możliwość jakiegokolwiek działania dla poprawy sytuacji.

Mimo trudnego stanu finansów państwa, wojewoda przyznał 150 mln zł na pokrycie kosztów zalesienia gruntów już przygotowanych jesienią ub.r. Na szczęście, z ostatnich informacji wynika, że zostaną one w całości wykorzystane. Nie można obiekt-

Białystok, Bielsk Podlaski, Sokółka, Łapy

Z okazji Dnia Dziecka klub „Kaktus” organizuje festyn w amfiteatrze na Zielonych Wzgórzach. W programie występ zespołu wokalnego „Słońce w kapeluszu”, grupy tańecznej, kapeli podwórkowej,

pokaz latawców i modeli szybowców, szereg gier i konkursów sportowych. Wszystkie z obejrzenia w sobotę, 30 maja od godz. 15.

Tego samego dnia tylko wcześniej, bo od 13 w siedzibie „Kaktusa” przy ul. Słonecznikowej 19 zorganizowana będzie wystawa modeli „Klubu Miłośników Modelarstwa Redukcyjnego 08/15”. Organizatorzy serdecznie zapraszają dorosłych i dzieci. (Ban)

Słońce w kapeluszu

Towarzystwo Współpracy z Polakami na Wschodzie współdziałające ze Wspólną Polską organizuje w dn. 1-15 czerwca kurs dla nauczycieli języka polskiego z Grodułki. Głównym przedmiotem wykładów będzie metodyka nauczania języka polskiego w klasach I-III. Towarzystwo im będą wykłady z literatury polskiej dla dzieci i młodzieży, historii Polski, kultury języka polskiego. Zajęcia odbywać się będą w Instytu-

Głos BAZARNIK

„Kto się kryje za wnioskami o zlikwidowanie targowisk miejskich? — nie dowiedział się nawet poseł Janusz Szymański, który na ostatniej sesji Rady Miejskiej stanął w obronie tych takich ryneczków. Czy tak są one tanie? Otóż ze zdziwieniem odkryłem, że w wielu sklepach ceny podstawowych artykułów żywnościowych, owoców cytrusowych, słowem tzw. „spożywków” są takim samym poziomem jak w innych sklepach.

„Egzekucja 9 targowisk miejskich, w tym 6 w obronie śródmieścia czyi w tzw. I strefie odłożona o miesiąc. A wniośki w tej sprawie zgłoszył m.in. niektóre Rady Osiedlowe ponoć w imieniu mieszkańców.”

„W hali miesięj przy Bema odżyło się, bo ludzie wydają przyjeżdża z okazji pierwszej komunii. Wczoraj wszystkie stoły były zajęte. Szlachetniejsze gatunki mięsa kosztują: szynka 25-30 tys. zł/kg, a wiec nie staniała, schab 49-50 tys. zł. Na hadną połówkę wołową trzeba polować. Hurtownicy z Warszawy biorą rata jak leci po 50 tys. zł za kilogram. Dla porównania w takich sklepach firmowych OPEMS, polędwica wołowa (jeśli jest) kosztuje 64 tys. zł, szynka — 37 tys. zł, schab — 44 tys. zł. — Zostali wegetarianinem — znowu odezwali się przeciwnicy zabijania zwierząt, rozwiszając kilkadziesiąt plakatów w sąsiedztwie sklepów mięsnych.”

Bazarnik

„Będzie szybciej przy tzw. cygańskich barakach przy ul. Ciołkowskiej, sąsiadujących z targowicą miejską? Odgróżono ją przed kozłownikami ze Wschodu solidnym płokiem. Potrzeba jest matką odkryć. Ogromne TIR-y, autokary pełne wymięganych podrzynaczy, samochody osobowe wypelnione tobotami biwakują — śmieć, niebezpieczna dźwignia — kilkadziesiąt metrów dalej, wprost na autostradzie. Klęsa miejska pusta, a tam leży g rube pieniądze tylko, żeby komuś chciało się podnieść.”

„W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

„W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

„W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

„W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

„W programie: pokaz partyzantów, występ zespołu dziecięcego „Mistrz orkiestry, pokaz balonowy, gry i konkursy sportowe, loteria modna i laktacja muzyczna, konkurs zabawek książek, słodycze i waty cukrowej. (a2)

DZIS Czesław Miłosz, jeden z najwybitniejszych współczesnych poetów świata — laureat Literackiej Nagrody Nobla, jako pierwszy polski twórca otrzymał w niemieckiej Republice Litewskiej zaszczytny tytuł: doktora honoris causa Uniwersytetu w Kownie.

Dla Czesława Miłosza, laureata wielu nagród literackich (także doktora honoris causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego) — wyróżnienie kowieńskie będzie miało z pewnością inny wymiar i wysoką rangę. Bowiem niewiele polskich twórców jest tak bardzo chętnie uczulowo i duchowo związanych z Litwą jak Czesław Miłosz.

KOWNO honoruje MIŁOSZA

Warto tu przypomnieć, że urodził się on w Szečiejniach nad rzeką Wiązną w kiejdańskim powiecie na Litwie. Całe swoje dzieciństwo, tak pięknie opisane i wspomniane w „Dzieńcu Issy”, i cała bujna młodość — przez okres 26 lat Miłosz spędził w Wilnie.

W Wilnie spędził i w liceum, w Wilnie kończył gimnazjum, a potem Uniwersytet im. Stefana Batorego, studiując na Wydziale Prawa. W Wilnie rozpoczął swoją twórczość literacką jako współautor pisma poetyckiej grupy „Żagary”. Tam też publikował swoje debiutanckie tomy poezji. W Wilnie też rozpoczął swoją pierwszą pracę zawodową, w wileńskiej Rozgłosce Polskiego Radia Litwy opuszcł na zawsze w 1937 roku.

Ukochane Wilno i Litwę wspominał zawsze: w latach wojny i później na emigracji, w Berkeley, jako emerytowaną już profesor Uniwersytetu Kalifornijskiego, gdy pisze w „Roku myślowym” o krajach lat dzieciństwa, Wilno, jako Atlantydzie...

Z okazji przyznania Czesławowi Miłoszowi tytułu doktora honoris causa przez Litwinów, warto przytoczyć poglądy poety na stosunki polsko-litewskie, które wyraził w „Dialogu o Wilnie” opublikowanym w parzyckiej „Kulturze” w 1979 roku. Zawiera on wypowiedzi emigracyjnych i litewskich przyjaciół, Tomasa Venclovy. Czesław Miłosz raz jeszcze mówił o swoim przywiązaniu do Wilna i Litwy, gdzie przepłynął swój wiek „chłopców”, a Wilno było zawsze dla niego punktem odniesienia jako „możliwość normy”. Według niego to miasto, wprawdzie bogate w wieloletnią tradycję kultury polskiej, było jednocześnie podległym i miejscem mieszanin się różnych kultur. Także przede wszystkim było historycznym tradycyjnie „miejscem stolic” — Litwy. Poeta przypomniał o „wynaradzającym się w kulturze polskiej na Litwinów”, jak i dawne „roszczenia do polskiego Wilna”.

„Jeśli chcemy, by stosunki polskie i litewskie stały się bliższe niż w przeszłości, to nowe pokolenia muszą ze sobą inaczej rozmawiać. Nie dwa narody, ale jeden — Czesław Miłosz — mają z sobą straszną świadomość: że zostały podobnie, i spókożone i zdeptane.

Nasze odwieczne związki pomenionej Tomasza Venclovy, jedno jest pewne. Nasze narody są powiązane i nawet, obejmie się bez siebie nie potrafią.”

ANTONI LEWANDOWSKI

TRADYCJA utworzenia w Białymstoku samodzielnego uniwersytetu ma tyle lat, ile Polska Ludowa — plus krótko — jak dotąd dzieje budującej demokracji III Rzeczpospolitej. Po drugiej wojnie zamieszkała w Białymstoku (na krótko lub na stałe) wykładowcy i absolwenci wileńskiego Uniwersytetu im. Stefana Batorego (m. in. Stanisław Stojarczyk, Tadeusz Bolez, Alicja i Kazimierz Bukowscy) starali się, aby uczelnia znad Wilni przeniesić nad Białą. Nie udało się z rozmaitych politycznych względów.

Idea powróciła w drugiej połowie lat 80. w formie konkretnie budowej, która zbierała społeczne pieniądze na budowę uczelni. Nie wyszło i ostatecznie uzyskane 87 milionów przeznaczono na kupno działki w centrum miasta oraz na budowę mieszkań dla profesorów. Dziś wielu uważa, że było to jedno z nielicznych dobrych posunięć ówczesnego Rektora Filii Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Zbigniewa Kuderowicza.

Teraz od kilku miesięcy działa Rada Integracji na rzecz Budowy Uniwersytetu w Białymstoku. Przewodniczy jej rektor Filii UW, prof. Jan Gajewski. Rada uważa, że skoro w Wilnie uniwersytet stał się całkowicie litewskim, zapomniał o polskich przedwójnych korzeniach, to tym bardziej na obecnych polskich kresach powinna powstać uczelnia, która mogłaby samodzielnie nawiązywać kontakty naukowe ze Wschodem, czyli głównie z Litwą, Białorusią, Rosją. Z województw kresowych jedynie białostockie ma na tyle rozwiniętą infrastrukturę szkół wyższych, że mogłyby one utworzyć taką uniwersytecką konstrukcję, która nie spowodowałaby zasadniczych zmian finansowych i organizacyjnych miejscow-

ych uczelni. Byłaby to federacja szkół wyższych z Filią UW, Akademią Medyczną, Seminarium Duchownym (teologicznego wileńskiego uniwersytetu), Wydziału Łaskarskiego Państwowego Wyższej Szkoły Teatralnej i Filii Warszawskiej Akademii Muzycznej im. F. Chopina. Władze pierwszych trzech uczelni są na federację. Łączą je nauki humanistyczne i ścisłe. Filia uzyskałaby finansową samodzielność, a seminarium status

prof. Ludwik Dobrzyński — dziekan Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego: — *Próbą utworzenia uniwersytetu w Białymstoku uważamy za przedwczesne. Uczelnia, które chcą wejść w skład federacji nie miały do tej pory ścisłych z sobą kontaktów, choć nasz wydział współpracuje z Akademią Medyczną. Większość z nich nie posiada dostatecznej siły merytorycznej do nadawania wyższych stopni naukowych. O ile wiem, w Akademii Medycznej tylko dwa Wydziały mogą habilitować swoich pracowników, a na Filii tylko jedno ma prawo do doktoryzowania. Wielu kolegów za zaszczyt uważa bycie naukowcem Uniwersytetu Warszawskiego i nie pochwałają zmiany szyldu na jednostkę, która musi dopiero pracować na swoje imię. Powstanie uniwersytetu w Białymstoku widzimy w perspektywie wielu lat. W tej chwili, w tak trudnych warunkach ekonomicznych kraju, wszelkie ruchy organizacyjne powinny być starannie przygotowane.*

Ideę utworzenia uniwersytetu w Białymstoku (prawdopodobnie im. S. Batorego) popiera prof. Kajetan Wróblewski, rektor Uniwersytetu Warszawskiego oraz miejscowe władze (wojewoda Stanisław Prulis jest naukowcem w Instytucie Kultury i Sztuki, od którego zależy zgoda na przyłączenie szkół artystycznych przeszło... podzwonia. Rada Integracji czeka na opinie ministerstwa zdrowia (ustne były pozytywne) i Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego. Na razie chce utworzyć fundację, szukając sponsorów, z czego do współpracy i przedstawicieli miejscowego biznesu.

Rektor Jan Gajewski: — *W pierwszym roku kadencji miałem poparcie władz uczelni na utworzenie uniwersytetu. Wiedziałem, że tylko Wydział Matematyczno-Przyrodniczy jest przycięny, ale dopiero teraz po roku dostalem odpowiednią uchwałę jego Rady.*

ANNA BOCKOWSKA

Litwa — Polska 2000

Na zorganizowanej przez „Solidarność Pracy” w Białymstoku konferencji prasowej przedstawiono program i założenia międzynarodowego seminarium „Litwa-Polska 2000”, które odbędzie się 30 i 31 maja w Supraślu pod Białymstokiem.

mówić o tym, co oba narazy narody dzieli i łączy. Są wśród nich m.in. Aliza Sakalas, przewodniczący Socjaldemokratycznej Partii Litwy, Halina Kubecka, była minister ds. Mniejszości Narodowych Litwy, Valdemaras Katkus, były i wicemin-

strum będa uczestniczyli, m. in. Ryszard Bugaj, przewodniczący „Solidarności Pracy”, Karol Modzelewski, Zbigniew Bujak, Aleksander Małachowski, Jacek Czuputowicz, dyrektor Departamentu Konsularnego MSZ, p. Berdyżewska, szef Biura ds. Mniejszości Narodowych Ministerstwa Kultury i Sztuki, a także Eugeniusz Piet-

ruszkiewicz, przewodniczący Litewskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego w Polsce.

Program seminarium przewiduje dyskusje na następujące tematy: „Litewskie i polskie szanse demokracji”, „Transformacja rynkowa i gospodarka rynkowa w Polsce i na Litwie”, „Anatomia litewsko-polskich konfliktów. Wnioś ich przewyżyczenia” i „Litewsko-polskie stosunki państwowe” (4k)

z zamieszczonym kuponie za adresem redakcji: 15-850 Białystok, ul. Suwalska 1 skr. poczta 193.

„KONIEC SEZONU NA LODY”
Koniec sezonu turystycznego w nadmorskim miasteczku, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak polska poczta itp. w chwili, kiedy sezon zakoczony sezonem zostaje zamierzony właściciele lodziarni. Podzielenia padła na jego mieszkańcy współpracownicy. Do mieszkanca na dochodzenie i odsiecz miejscowemu komendantowi przybywa pracownica komendy Głównej z Warszawy. Stosunki między paniami poruczkami i miejscowymi komendantem nie układają się najlepiej. Krasz podejmowanych czynności się z dnia na dzień, aż w końcu policja wpadła na trop wyłudzenia podstępnie, a to koniec pracy dla instytucji „Wyszej” i „Zykonow”, takich jak pol

radio

PROGRAM I

Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 6.30, 8.00, 9.00, 9.22, 11.00, 12.00, 14.00, 15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Muzyka nocna, 23.00 Poranne rozmowy towarzyszące, 6.10 Informacje radia kierowców, 6.30 Przegląd prasy, 6.40 Informacje sportowe, 7.00 Dziennik poranny, 7.15 Punkty widzenia, 7.45 Konkurs „KOT”, 8.00 Przegląd prasy, 8.05 Radio Biznes, 9.00 trzytygodniowy rok, 10.30 Proza, 10.40 Przebój non stop, 11.30 Sekonda gazeta, 11.50 Z kraju i ze świata, 12.25 Lekcja język angielskiego, 12.30 Radio kierowców, 12.10 Belcanto dla wszystkich, 12.35 Rolnicza antena, 14.00 Muzyka Jedynka, 16.10 Aktualności, 17.00 Dziennik Radia Włocławskiego, 17.15 System, 17.30 Radio Sat, 18.05 Echo – aud. słowno-muz., 19.00 Z kraju, i ze świata, 19.20 Radio dzieciom, 20.05 Lekcja język angielskiego, 20.12 Koncert zyczeń, 20.45 Opowiadania Lea Lilińskiego, 21.00 Kronika sportowa, 21.05 Rozważania po castrzyku, 21.15 Harmonia polityczna i religijna Lieta, 21.25 Dziękuję wietorz, 23.30 Historia Kabaretu.

PROGRAM II

Scenia Trójki co godzinie: 5.00 Zapraszamy do Trójki, 6.15 Lekcja język angielskiego, 6.30 Lokalny informator radiowy, 7.45 Informacje sportowe, 8.15 Czy mówisz po polsku?, 8.30 Agata Christie: „Karabata tajemnicza”, 8.45 Business news, 8.50 Studnia razem z nami – pow. Anna Semkiewicz i Paweł Szymonka, 10.05 Joanna Siedlecka: „Mariano Witkacz”, 11.05 Rozważania Antoni Plekta, 12.00 W tomach Trójki – cykl pow. Korneliusz Francuski, 13.05 Prowadzi Jan Borkowski, 14.10 Przypominamy zespół Creedence Clearwater Revival, 14.50 Folk w pigułce: 15.05 Brum, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.30 Lokalny informator radiowy, 18.10 Informacje sportowe, 19.05 Louis Ferdinand Celine, Śmierć na kredyt, 19.15 Słynna nocca UKR – pow. Marek Niedźwiecki, 20.15 Jazz przed 1965 rokiem, 21.05 Magazyn rzadkiej muzyki, 22.05 Informacje sportowe, 23.05 Fermała, 23.54 Lekcja język angielskiego, 24.00 To był dzień, 23.58 Muzyka Forum, 23.50 Józef Sikorski: „Lwiawki”, 0.05 Trójka pod dyktando – pow. Janusz Koskiński.

PROGRAM III

5.00 Przebudanki: 6.15 Głos Ameryki dla Radia Białystok, 6.30 Kurier Poranny – pow. A. Jarosz, 6.40 Wiadomości, 7.00 Wiadomości, 8.00 Wiadomości, 8.30 Audycja dla niepełnosprawnych, 8.50 Pod znakiem Pogoni (pow.), 9.00 Wiadomości, 9.05 Tu Twoje Radio – pow. B. Ciwik, 9.40 Powieści: „Karmazyn II – Caryca Rosji”, 10.00 Wiadomości, 11.00 Wiadomości, 11.10 Audycja bryli Walczak, 12.00 Wiadomości, 13.00 Wiadomości, 14.00 Magazyn Historyczny – opr. D. M. Szreńnickiej, 15.00 Powroty – pow. J. Baltyk, 16.00 Regionalna Południowa Radowa, 16.30 Pow. A. Wroci do nas: 20-70 – pow. A. Wroci do nas: 20-70 – pow. A.

FEATRY

Teatr Dramatyczny im. A. Węgielki w Białymstoku – „Opowiem wam o Ester” (mała scena), godz. 19.00, „Letycja i lubczyk” (Salae w Choroszewie), godz. 19.30, „Terminator” (Młarska), godz. 18.00. Białostocki Teatr Lalek – nieczynny. FILHARMONIA Państwowa Filharmonia w Białymstoku w wykonaniu Orkiestry Filarmicznej Białostockiej, dyryguje: Liselotta Kechner, z udziałem Chóru Towarzystwa Śpiewaczego z Bruck nad Murem (Austria), Chóru Akademickiego Elili Alcedemil Muzycznej „CANTICA CANTAMUS”, Dorota Radomska – sopran, Henryka Janusiewska – alt, Jan Daliara – tenor, Jerzy Gruszczyński – bas, W. pro-

STUŻBA ZDROWIA W BIAŁYMSTOKU

Policja – tel. 997, Straż Pożarna – tel. 998, Pogotowie Elektryczne – tel. 999, Pogotowie Gazowe – tel. 992, Pogotowie Techniczne Wodostaw – tel. 994, Informacja o usługach – tel. 23-23-33. GABINET DLA DZIECI czynny w dni robocze w godz. 15-7, w wolne soboty w godz. 15-7, w niedziele i święta 7-7. Ambulatorium Chirurgiczne dla dorosłych: – ul. I. Białobry 11, tel. 240-41, 240-42, 240-43, 240-44, 240-45, 240-46, 240-47, 240-48, 240-49, 240-50, 240-51, 240-52, 240-53, 240-54, 240-55, 240-56, 240-57, 240-58, 240-59, 240-60, 240-61, 240-62, 240-63, 240-64, 240-65, 240-66, 240-67, 240-68, 240-69, 240-70, 240-71, 240-72, 240-73, 240-74, 240-75, 240-76, 240-77, 240-78, 240-79, 240-80, 240-81, 240-82, 240-83, 240-84, 240-85, 240-86, 240-87, 240-88, 240-89, 240-90, 240-91, 240-92, 240-93, 240-94, 240-95, 240-96, 240-97, 240-98, 240-99, 240-100. Ambulatorium Chirurgiczne dla dzieci, ul. Wolodywskiego 3 A, godz. 11, 15.30, 17.00, 18.00, 19.30. „Hospicjum” – Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chłorczy – ul. Świętojańska 1 C, tel. 415-007, czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17. Gabinet zabiegowy, ul. Lipowa 45. SZPITAL DZIECIĘCY OPOLNOBUDEWNE WOL. Szpital Dziecięcy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 16, tel. 215-31 do 26 i 278. Oddział rehabilitacji oraz oddziały dietetyczna i fizjoterapeutyczna, ul. Wolodywskiego 3 B, godz. 11, 15.30, 17.00.

Radio i telewizja

telewizja

PROGRAM I

Jaroszy, 18.00 Światowy serial BBC, 18.30 ABC – jak się uczy języków obcych – aud. G. Jaroszy, 18.45 Pod znakiem Pogoni – aud. W. Prochocicz, 19.00 Wiadomości, 19.10 Jerzy Baltyk zaprasza, 20.00 Wiadomości, 22.00 Światowy serial BBC, 23.00 Nocne granie (CD) – prow. A. Daniłczuk, 23.35 Wiadomości na dobranoc. 8.00 „Dzień dobry” – poranny magazyn rozmaitości, 9.00 Wiadomości poranna, 9.10 „Domowe przedzakoje”, 9.35 Porozmawiajmy o dzieciach, 9.40 Program dnia, 9.45 „Przyjemne z pożytecznym”, 10.00 „Estera Egota” – serial prod. weg., 11.00 „Przyjemne z pożytecznym”, 11.15 „Sto lat” – magazyn ubezpieczeń społecznych, 11.25 „Prezydenci Kostaryki” – reportaż, 11.35 „Azmut” – program wojskowy, 12.00 Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15–13.10 Telewizja Edukacyjna, 12.15 Agroszkola – Składowki zbroi i roślin strączkowych – Środki ochrony roślin – Ochrona biologiczna, 12.50 Rzeki świata – „Ruhra” – film dok. prod. niem., 13.15 „Daniel” – film przyrodniczy prod. niem., 13.25 Jean Painleve i jego filmy, 13.45 „Ptaki” – film przyrodniczy, 13.55 „Pejzaż północno-wschodni Wiktora Wołkova” – film dok. o Puszczy Knyszynskiej, 14.30 Opowieści książeczki Lilaweti, 14.50 Zwierzęta świata: „Kraina orla” – serial dok. prod. ang., 15.25 „Wedrujając wydmy” – film dokum., 15.30 Przewidy i morza – Kamczatka, 16.10 Program dnia, 16.15 Dla młodych widzów: „KWANT”, 17.15 Telexpress, 17.35 Magazyn katolicki, 18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson” – serial prod. dol.-ang., 18.25 „Zwierzęta Ameryki” – „Lasica w naszym domu” – serial dok. prod. USA.

Co, gdzie, kiedy?

ganie: F. Schubert – Msza Esdur i W. Symfonia-Budur, godz. 18. W BIAŁYMSTOKU „Pokój” – Kewin – sam. w domu (USA, L. 1), godz. 10.30, 12, 18.30, 19.30, 19.30. „Tom” – Mc Bain (USA, L. 1), godz. 11, 15.30, „Ostatni skąd” (USA, L. 1), godz. 15, 17.30, Krescie aktyorki: Robina Williams: „Fischer King” (USA, L. 1), godz. 19.30. „Forum” – J. Baltyk (USA, L. 1), godz. 19.30, 21.30. „Mystery Train” (USA, L. 1), godz. 19.30. „Syzna” – „Król kiel: boxera” (USA, L. 1), godz. 11, 16.15, „Rozalia” (USA, L. 1), godz. 20, 20. KINA W WOJEWÓDZTWACH: BIAŁOSTOCKIM: Bielsk Podlaski „Znicz”, „Gimnazj o wynajęcia” (USA, L. 1), „Siamiatyca „Chlorobry” – „Fatalne zauroczenia” (USA, L. 1), „Forum” – „Milenium”, „Spokołnie, tatuu” (USA, L. 1), 2). ul. Żurawia 14 do godz. 15, tel. 417-570, 417-694, po godz. 15, tel. 417-592. „POZNICTWO – Specjalistyczny ZOZ im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 13, tel. 417-100.

W razie wypadku

W razie wypadku: Gabinet dla dzieci czynny w dni robocze w godz. 15-7, w wolne soboty w godz. 15-7, w niedziele i święta 7-7. Ambulatorium Chirurgiczne dla dorosłych: – ul. I. Białobry 11, tel. 240-41, 240-42, 240-43, 240-44, 240-45, 240-46, 240-47, 240-48, 240-49, 240-50, 240-51, 240-52, 240-53, 240-54, 240-55, 240-56, 240-57, 240-58, 240-59, 240-60, 240-61, 240-62, 240-63, 240-64, 240-65, 240-66, 240-67, 240-68, 240-69, 240-70, 240-71, 240-72, 240-73, 240-74, 240-75, 240-76, 240-77, 240-78, 240-79, 240-80, 240-81, 240-82, 240-83, 240-84, 240-85, 240-86, 240-87, 240-88, 240-89, 240-90, 240-91, 240-92, 240-93, 240-94, 240-95, 240-96, 240-97, 240-98, 240-99, 240-100. Ambulatorium Chirurgiczne dla dzieci, ul. Wolodywskiego 3 A, godz. 11, 15.30, 17.00, 18.00, 19.30. „Hospicjum” – Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chłorczy – ul. Świętojańska 1 C, tel. 415-007, czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17. Gabinet zabiegowy, ul. Lipowa 45. SZPITAL DZIECIĘCY OPOLNOBUDEWNE WOL. Szpital Dziecięcy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 16, tel. 215-31 do 26 i 278. Oddział rehabilitacji oraz oddziały dietetyczna i fizjoterapeutyczna, ul. Wolodywskiego 3 B, godz. 11, 15.30, 17.00.

ka: 4.30 Poranek – pr. inf.-muz., 6.50 Poranna gimnastyka, 7.00 Wiadomości, 7.20 Bogaci też płaczą – serial prod. meksykańskiej, 7.45 Limpopo, 8.15 Ogłoszenia, 8.30 Wiadomości, 8.40 Telemeki, 8.55 Notes, 9.00 Wiadomości, 9.15 Błąd Tomiego Vendisa, 9.30 Film prod. meksykańskiej, 14.30 W świetle motoryzacji, 15.00 Bajka o straconym czasie, 15.20 Wiadomości, 15.40 Hercegowina – program muzyczny dla młodzieży, 16.00 Wiadomości, 16.25 Do lat 18 i nie tyko – pr. dla młodzieży, 17.05 Służba muzom nie cierpi zgłębku: Wasilij Lianow, 17.30 Bogaci też płaczą: serial prod. meksykańskiej, 18.05 Telemeki, 18.45 Dobranoc, 19.00 Wiadomości, 19.40 Wola zwycięstwa, 19.55 – serial prod. włoskiej, 21.10 Muzyka w otęrze, cz. 3, 22.00 Wiadomości, 22.30 Muzyka w eterze, cz. 2, 23.30 Błąd Tomiego Vendisa, 23.40 Zakłócenie programu.

TV SAT

RTI PLUS 7.30 Śpiąca Królewna, 9.00 Podróż Odysusem, 10.45 Wyspa niedźwiedzi, 12.15 Die Bruecke von Anheim, 13.15 Wspaniały świat Wally Disneya, 16.40 Rezyser, 18.10 Der Zehn, 19.45 Gute und böse, 20.00 Elf 99, Live – mag., 18.45 Aktualności, 19.40 Złoty wiek, 21.15 Mini Playback – Show, 21.30 Notruf, 22.15 Lock up, 22.50 Ocie jest wszędzie, 0.00 Światy Czarnej Ninie, 2.00 Powolanie przez ogień, 4.00 Porwoiści: nazywan, sie, Cox, 5.30 Elf 99. EUROSPORT 8.00 Golf: turniej w Wentworth, 11.00 Tenis: turniej w Paryżu, 19.30 Wyski treningowe formuły 1 w Monaco, 20.30 Magazyn Transwielki Sport, 21.10 Wiadomości, 22.00 Wyski treningowe w Monaco, 23.00 Tenis: turniej w Paryżu, 0.30 Wiadomości. PRO 7 8.50 Bumpers Reiver, 9.50 Bużta slatow, 11.25 Jake und McCabe, 12.15 Kapitän z Kastylii, 14.45 Tierski prominent, 14.55 Włocławskie dziki, 15.25 Boks: walczka Nigel Benn i Sugar Bony Malinga, 16.00 Automobili: wyski terenowe w Finlandii, 17.00 Euroboks, 18.30 Automobili: wyski ciężarówek w Włoszech, 19.30 Rugby 13: finał Pucharu Francji, 20.30 Magazyn motoryzacyjny „Revs”, 21.00 Sport motocyklowy: mistrzostwa świata w Gaochi, 22.00 Telewizja: Węgrzech, 23.00 Kick-boks: zawody międzynarodowe, 23.30 Piłka nożna: liga argentyńska, 23.50 Automobili: wyski IMSA w USA, 24.00 Lekka atletyka: mistrzostwa Neubrandenburgu, 24.30 Piłka nożna: Osasuna – Real Madryt i Valladolid – Barcelona, 0.30 Żelaznictwo: Royal, 2.00 Hokej: czwartki bezcennej finałowy o Puchar Stanleya.

UWAGA ROLNICY!

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku podaje do wiadomości, że z dniem 27 maja 1992 r. podwyższa o 1000 zł cenę byłda dorosłego (krowy) kł. 1 – 8.500 zł, kł. 2 – 8.000 zł, kł. 3 – 7.700 zł.

SCREENSPORT

8.00 Euroboks, 8.30 Automobili: wyski GTI w Silverstone, 9.00 Golf: turniej wydziały, 9.30 Hokej: finał Pucharu Stanleya, 11.30 Euroboks, 12.00 Boks: walczka Nigel Benn i Sugar Bony Malinga, 14.00 Automobili: wyski terenowe w Finlandii, 15.00 Euroboks, 16.30 Automobili: wyski ciężarówek w Włoszech, 17.30 Rugby 13: finał Pucharu Francji, 18.30 Magazyn motoryzacyjny „Revs”, 19.00 Sport motocyklowy: mistrzostwa świata w Gaochi, 20.00 Telewizja: Węgrzech, 21.00 Kick-boks: zawody międzynarodowe, 21.30 Piłka nożna: liga argentyńska, 21.50 Automobili: wyski IMSA w USA, 22.00 Lekka atletyka: mistrzostwa Neubrandenburgu, 22.30 Piłka nożna: Osasuna – Real Madryt i Valladolid – Barcelona, 23.00 Żelaznictwo: Royal, 2.00 Hokej: czwartki bezcennej finałowy o Puchar Stanleya.

telewizja rosyjska

3.55 Program na dzień: 4.00 Wiadomości, 4.30 Poranna gimnastyka, 4.30 Poranek – pr. inf.-muz., 6.50 Poranna gimnastyka, 7.00 Wiadomości, 7.20 Bogaci też płaczą – serial prod. meksykańskiej, 7.45 Limpopo, 8.15 Ogłoszenia, 8.30 Wiadomości, 8.40 Telemeki, 8.55 Notes, 9.00 Wiadomości, 9.15 Błąd Tomiego Vendisa, 9.30 Film prod. meksykańskiej, 14.30 W świetle motoryzacji, 15.00 Bajka o straconym czasie, 15.20 Wiadomości, 15.40 Hercegowina – program muzyczny dla młodzieży, 16.00 Wiadomości, 16.25 Do lat 18 i nie tyko – pr. dla młodzieży, 17.05 Służba muzom nie cierpi zgłębku: Wasilij Lianow, 17.30 Bogaci też płaczą: serial prod. meksykańskiej, 18.05 Telemeki, 18.45 Dobranoc, 19.00 Wiadomości, 19.40 Wola zwycięstwa, 19.55 – serial prod. włoskiej, 21.10 Muzyka w otęrze, cz. 3, 22.00 Wiadomości, 22.30 Muzyka w eterze, cz. 2, 23.30 Błąd Tomiego Vendisa, 23.40 Zakłócenie programu.

W RAZIE WYPADKU

Gabinet dla dzieci czynny w dni robocze w godz. 15-7, w wolne soboty w godz. 15-7, w niedziele i święta 7-7. Ambulatorium Chirurgiczne dla dorosłych: – ul. I. Białobry 11, tel. 240-41, 240-42, 240-43, 240-44, 240-45, 240-46, 240-47, 240-48, 240-49, 240-50, 240-51, 240-52, 240-53, 240-54, 240-55, 240-56, 240-57, 240-58, 240-59, 240-60, 240-61, 240-62, 240-63, 240-64, 240-65, 240-66, 240-67, 240-68, 240-69, 240-70, 240-71, 240-72, 240-73, 240-74, 240-75, 240-76, 240-77, 240-78, 240-79, 240-80, 240-81, 240-82, 240-83, 240-84, 240-85, 240-86, 240-87, 240-88, 240-89, 240-90, 240-91, 240-92, 240-93, 240-94, 240-95, 240-96, 240-97, 240-98, 240-99, 240-100. Ambulatorium Chirurgiczne dla dzieci, ul. Wolodywskiego 3 A, godz. 11, 15.30, 17.00, 18.00, 19.30. „Hospicjum” – Punkt Konsultacyjny Towarzystwa Przyjaciół Chłorczy – ul. Świętojańska 1 C, tel. 415-007, czynny w poniedziałki i czwartki w godz. 15-17. Gabinet zabiegowy, ul. Lipowa 45. SZPITAL DZIECIĘCY OPOLNOBUDEWNE WOL. Szpital Dziecięcy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 16, tel. 215-31 do 26 i 278. Oddział rehabilitacji oraz oddziały dietetyczna i fizjoterapeutyczna, ul. Wolodywskiego 3 B, godz. 11, 15.30, 17.00.

Sprzedaz Polonezów „CARO”

Salon samochodowy „BARBY-AUTO” Kawalerska 56, 432-964 Białystok. g 5651-1

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI w Białymstoku

Informuje, że w dniu 1.06.92 i 2.06.92 nastąpi obniżenie ciśnienia wody w sieci m. Białegostoku.

Związane jest to z koniecznością podłączenia nowych zespołów pompowych tłoczących wodę do miasta na stacji uzdatniania wody Pietraszka. Za wynikłe kłopoty w dostawie wody przedsiębiorstwo przeprasza odbiorców. k 1954-1

UWAGA ROLNICY!

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku podaje do wiadomości, że z dniem 27 maja 1992 r. podwyższa o 1000 zł cenę byłda dorosłego (krowy) kł. 1 – 8.500 zł, kł. 2 – 8.000 zł, kł. 3 – 7.700 zł.

Również cena byłda młodego wyższa jest o 500 zł. k 1964-1

„RZECZOZNAWCY – PZM” S.A.

Oddział w Białymstoku, ul. Wierzbowa 8. Biuro Pośrednictwa Sprzedaży i Komis Samochodowy ogłasza II przetarg nieograniczonej na następujące pojazdy samochodowe: cena wyw. w zł: 1. Jelcz 317 ciągn. siodł. 42.000.000, 2. Naczepa D-18 24.000.000, 3. Żuk A06F 20.000.000, 4. Nysa 522 18.000.000, 5. Nysa 522 18.000.000.

SAMOCZYNY

Samochody można oglądać w BIAŁOSTOCKIM Biurowym Przedsiębiorstwie Elektronicznego Zakładu Transportu i Spedycji Białystok, ul. Sz. Pini-Obwodowa 38 w godz. 10–14.

Przetarg odbędzie się dnia 2 czerwca 1992 r. o godz. 10 w sali nr 17 w Białymstoku, ul. Wierzbowa 8 (nad Stacją Obsługi „KONRYSU”). Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do Kasy Biura Pośrednictwa Sprzedaży i Komis Samochodowego – Rzeczoznawców PZM S.A. w Białymstoku, ul. Wierzbowa 8, pokój 17 do godziny 9 w dniu przetargu. k 1962-1

Wyraży głębokiego współczucia Kol. Władysławie Wieźel z powodu śmierci M E Z A składają współpracownicy „WODROL” w Białymstoku k 1961-1

BANK WOLNYCH MIEJSC w samochodach osobowych 1 autoubuszach, tel. 412-100 po 15. Agencja „FAH” g 9613-1

HURTOWNIA ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN OFERUJE:

szeroki asortyment preparatów w konkurencyjnych cenach. Przy zakupie jednorazowym na wartość powyżej 10 mln zł preparaty produkcji zakładów chemicznych „Organika Sarzyna” (jak niżej) sprzedawane są w cenach fabrycznych.

- Chwastox Extra, Chwastox D, Fusilade Super, Nabu EC, Pyramin Turbo, Bayleton 5 WP, Sandofan Manco, Siarkol, Ronilan

HURTOWNIA „BARBARA”

Siemiatyce, ul. Wysoka 82, tel. 55-21-84, 55-64-87, fax 853198

PANASONIC

telefony, telefaxy, centrale, Tele Inter Communication, Białystok, ul. 1000-lecia PP 4, tel. 75-42-24 wewn. 204, g 5655-1

GASTRONOMIA

- Piecze do pizzy od 23,9 mln, Maszyny do produkcji lodów od 29,9 mln, Frytkownice z zimną przestrzenią od 4,9 mln, różna od 19,9 mln, Dystrybutory od 10,6 mln, kostkarki od 13,7 mln, Automaty do naleśników od 31 mln, Mieszalniki do ciasta od 21,4 mln, Zmywarki do naczyń od 16,3 mln oraz linie piekarnicze i cukniernicze ANPA, Warszawa, ul. Markowska 3a tel/fax 13 85 27 LEASING

Koparki, ładowarki, spycharki, żurawie wieżowe, dźwigi 6-32 t, Wolne pomieszczenia – do wynajęcia, Tel. 511-001, 510-202, g 5205-0

Importer sprzedaje damskie obuwie konfekcyjne z Chin, buty, klapki, Łomża, Wojska Polskiego 161, tel. 62-09, Łg 4867-0

EVEREST

wejdz z nami w nowy standard

MIKROKOMPUTERY: OD 286/12MHz DO 486/33 MHz, MEGACUBE EVEREX, CZĘŚCI KOMPUTEROWE HURT, DETAL, EXPORT; MASYNY DO PISANIA AEG OLIMPIA, Corretto II, Corretto II MD, Comfort Startype 130 i TRSMY, KOREKTORY; MEBLE: SYSTEMY MEBLI BIUROWYCH, ZESTAWY POD SPREŻ KOMPUTEROWY; ŹRODNI ŁĄCZNOŚĆ: FAX Canon 270 S, Canon 120, Telex Siemens T 1005, Automataczne sekretarki, Telefony z pamięcią; KAZESZA: nowoczesne i ergonomiczne krzesła i fotela biurowe, LUSZYSTYNE POSIADAJĄ ATTEST INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY

kompleksowe wyposażenie biur

Białystok ul. Asnyka 13 tel. 5139-23

Spółka „LUPOL” 98-100 Łask, ul. Żeromskiego, woj. sieradzkie, tel. 32-51, fax 86612, wprowadza i sprzedaje maszyny stolarskie produkcji RFN – używane: trzeci pionowe (tarkisz), traki dwupilnowe (tarczowe), strugarki czterostronne, wicetypy, okleiniarki boczne, ostrzakki do pil. Po godzinie 16 wiadomości: tel. Łask, 711-03, k 1929-0

MERCEDESA kupię rok 1984/5 biały, tel. 280-36, g 5629-1

Białostocki Kombinat Budowlany informuje o zmianie numerów telefonów centrali od dnia 27.05.1992: 418-005 na 328-005, 418-034 na 326-034, 418-044 na 328-044, 418-093 na 325-093, g 5695-1

Rejon Energetyczny Łapy informuje odbiorców o przeważnie w dostawie energii elektrycznej do miejscowości: Wilkowo Stare, Liza Stara, Brzozowo Chrzczanki od dnia 8.06.92 r. od godz. 7.00 do dn. 10.06.92 r. do godz. 17.00. Budlewo, Koźmiery w dniu 4.06.92 r. w godz. 8.00-15.00. Powyższa prośba podjętowa jest modernizacją urządzeń SN. Blizszych informacji udziela Rejon Energetyczny Łapy, tel. 28-01, k 1993-1

„ASIE” Białystok, Lipowa 51, p. 21 tel. 520-471 w. 246, Kserokopiarki, telefaxy, serwis, materiały, g 5069-00

Canon Kserokopiarki, telefaxy, serwis, materiały, g 5069-00

TAJLANDIA najtaniej Białystok, ul. Bogusławskiego 3, g 5383-00

ZETO BIAŁYSTOK ul. Skorpuka 9, fax 418-472, tel. 416-858, w. 226, 218, 262

Produkcja: kregi żelbetowe studienne Ø 1000, 1200 mm; H-0.5 m [L] rury betonowe ze stopką Ø 200, 300, 400 mm, L-1000 mm [L] słupki żelbetowe do ogrodzeń: z drutu, siatki, ram z kątowników – długość w zależności od wysokości ogrodzenia [L] słupy i deski żelbetowe ozdobne ogrodzeń ażurowych i pełnych wys. 1.0-2.0 m [L] elementy drogowe ulic i chodników. Łomża, tel. 60-74, Zakład Kisiolki sz. Łomża – Śniadowo, Łg 4320-1

Łomżyńska Centrala Materiałów Budowlanych w Łomży ogłasza przetarg nieograniczonej na: – Samochód marki Żuk furgon, rok prod. 1989, cena wywoławcza 32.000.000 zł

Przetarg odbędzie się 12.06.1992 r. o godz. 10 w siedzibie zakładu ŁCMB, Al. Legion

Gra o ekstraklasę

JAGIELLONIA — POLONIA WARSZAWA
Sobota, godz. 17 — Stadion przy ul. Jurowieckiej
Sędzią Kazimierz Orłowski (Lublin)

W poprzednich meczach
Błękitni Kielce — Jagiellonia 3:0
Polonia Warszawa — Cracovia 3:2

W rundzie jesiennej
Polonia Warszawa — Jagiellonia 1:0

Miejsce w tabeli
2. 37 pkt. 51:28 5. 36 pkt. 47:37

Składy z poprzednich spotkań

JAGIELLONIA: Heller — Bartnowski, Ambrożej, Zajączkowski — Giedroń (52 Słodownikow), Dragowski, Ostrowski, Grzanka — Romaniuk, Sokoł (77 Głębocki), Szugda, , POLONIA: Muchiński — Perzyk, Świątek, Mileszkin — Tereszynski (16 Antolak), Dzwigala, Stromecki, Lesiak — Terlecki (64 Krzemiński), Rowicki, Wędzyski.

Zdaniem szkoleniowców lub kierowników

GRZEGORZ SZERSZENOWICZ: — Zabraknie Bogusza, który ma dolegliwości żołądkowe, również Romaniuka — pauza za żółte kartki. Nie wiem, w jakiej dyspozycji wróci w piątek wieczorem bramkarz Dymek, który występował w barwach reprezentacji olimpijskiej w Egipcie. Sytuacja nie jest najlepsza, ale będziemy walczyć o dwa punkty.

JERZY PIEKARZEWSKI — WICEPREZES DS. PIŁKI NOŻNEJ W POLONII WARSZAWA: — Na boisku w Białymstoku wystąpimy w składzie sprzed tygodnia. Oczywiście z Terleckim, który jest magnesem przyciągającym publiczność. Poza Siarką Tarnobrzeg, która — moim zdaniem — już ma awans, o drugie miejsce walczyć będą cztery zespoły. Nie chcemy wypaść z tej gry, dlatego w Białymstoku powalczymy o dwa punkty.

200 tys. dla S. Rogockiego

Tylko jeden z dwóch trafnych kuponów z prawidłowo wytypowanym wynikiem meczu Błękitni — Jagiellonia (3:0) został wczoraj wylosowany przez jednego z najstarszych kibiców Jagiellonii — Piotra Kowalskiego.

Nagroda przypadła Stanisławowi Rogockiemu z Dojlid Górnych, ul. Boćki 34.

Jak dotąd najmłodszym kibicem w naszym konkursie jest 7-letni Rafał Penza z Białegostoku.

Dyrektor Klubu Jagiellonii — Jerzy Boltuś — ufundował mu skromny upominek (do odebrania w poniedziałek w Dziale Sportowym „GW”).

Wielki konkurs TYLKO dla kibiców

Odgadnij **WYNIK MECZU!**
NAGRODA — 200 tys. zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyślij do redakcji „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1. Termin — piątek, 29 maja. Można złożyć osobiście w pokoju 34 w godz. 9-16.

Jagiellonia — Polonia

Wynik do przerwy

Imię i nazwisko

Adres

Hańba zmaszana

W towarzyskim meczu reprezentacja Polski pokonała drużynę Czecho-Słowacji 1:0 (1:0). Jedyńą bramkę strzelił Krzysztof Warzycha w 23 minucie. Sędziował Sándor Puhl (Węgry), widzów 10 tys. Żółte kartki: Czachowski, Kosecki, Siegl, Suchoparek, Latal, Marosi.

Drużyna polska wystąpiła w następującym składzie: **Wandzik (46 Bako) — Rzepka, Szewczyk, Lesiak, Czachowski, R. Warzycha, Góra (86 Węgrzyn), Pisz, K. Warzycha (63 Jęgor), Kosecki, Kraus (46 Fedoruk).**

Polakom udało się zmaszać hańbę z ubiegłego roku, kiedy to ulegli oni rywalom aż 0:4. Początek spotkania nie zapowiadał zwycięstwa biało-czerwonych. Kilkakrotnie pod bramką Wandzika dochodziło do niebezpiecznych spięć. Potem Polacy nieco opanowali sytuację. Jedyną bramką padła po fatalnym błędzie bramkarza praskiej Sparty — Petra Kouby, który przepuścił daleki strzał Krzysztofa Warzychy.

W drugiej części meczu gospodarze próbowali grać z kontry i kilka razy pod bramką przeciwników doszło do niebezpiecznych sytuacji. Szczególnie we znaki obróćcom drużyny trenera Macali dawał się Roman Kosecki —

najczęściej faulowany zawodnik spotkania. Pięć minut przed końcem doskonała szansę na drugiego gola zmarnował Robert Warzycha, strzelając w słupek. Zwycięstwo Polaków należy uznać za zasłużone, a mecz mógł się podobać zwłaszcza w drugiej połowie. (tkk)

Ognisko — MZKS w finale

Sensacyjnie zakończył się półfinałowy mecz o Puchar Polski na szczeblu regionalnym. **Ognisko Białystok** (klasa A) zremisowało z **Jagiellonią II** (klasa okręgowa) 0:0. Jako że pierwszy mecz tych drużyn zakończył się wynikiem 2:2, do finału awansował zespół **Ogniska**.

W drugim półfinale **Tur Bielski Podlaski** przegrał z **MZKS Wasilków** 0:7 (0:6), spotkanie sprzed dwóch tygodni zakończyło się zwycięstwem trzeciecioligowców 3:0. (tkk)

III liga

Czas niespodzianek?

Piłkarze III ligi w najbliższą sobotę i niedzielę rozegrają kolejną rundę spotkań: **Olimpia Zambrów** udaje się na wyjazdowe spotkanie do **Ilawy** z Jeziorakiem.

Nastroje w drużynie po ostatnim zwycięstwie nad **Hutnikiem** znacznie się poprawiły — powiedział **Adam Popławski**, trener **Olimpii**. — Za wyjątkiem **Kudeja** trenują wszyscy. Jedną niespodzianką już zrobiliśmy w ubiegłej kolejce, wygrywając z **Hutnikiem** w **Zambrowie**. Teraz czas zaskoczyć rywala na wyjeździe.

Interesującą zapowiada się spotkanie gózkich **Mamr** z **LKS-em Łomża**. Mamrom niezbędne są punkty, zaś łomżanianie nie są jeszcze pewni pozostania w lidze. Gospodarze zapowiadają występ w najsilniejszym składzie, a gości nieustępliwą walkę.

MZKS Wasilków zagra w sobotę na wyjeździe z **Hutnikiem** **Warszawa**. Nie będzie to łatwe spotkanie. **Hutnik** to zdecydowanie najlepsza drużyna w rozgrywkach. **Wasilkowianie** natomiast od kilku

kolejek nie ponieśli porażki. Faworytem są warszawianie, ale niespodzianka może się zdarzyć.

Również w **Suwalkach** dojdzie do ciekawego meczu. **Zarówno Polkolor** jak i **Wigry** zaliczają się do najlepszych drużyn w naszej grupie III ligi. Obydwu zespołom nie grozi ani spadek, ani awans. Być może piłkarze pokażą kibicom dobry futbol.

TELEGRAMY

◆ **Polski Komitet Olimpijski** przewiduje wysłanie do Barcelony ekipy liczącej 17 zawodników i 170 spośród 257 olimpijskich konkurencji. Do startu przygotowuje się obecnie ponad 170 zawodniczek i zawodników w sportach indywidualnych oraz 20 piłkarzy.

◆ **Zenon Jaskuła** zajął ósme miejsce na etapie jazdy na czas mając czas gorszy o 1.55 min. od zwycięzcy **Miguela Induraina**. Polak w klasyfikacji generalnej jest 11 ze stratą 2.45 min. (opr. tkk)

K. DANILCZYK SPONSOROWANA PRZEZ BS. W WASILKOWIE

Piła, Lublin, Warszawa, Genewa i... Barcelona

HENRYKA OLSZEWSKIEGO trenera najpopularniejszego sportowca Białostockizny — **KRYSTYNY DANILCZYK** spotkałem w doskonałym humorze.

— Czyżby dobre wieści?

— Można to tak ująć. Ostatnio (1–20 maja), przebywałem z **Krystyną** i innymi członkami kadry olimpijskiej na bardzo udanym zgrupowaniu w miejscowości **AIX les BAINS** w okręgu **SAVOIE** we Francji. Warunki do pracy i odnowy biologicznej — doskonałe. Osrodek posiada stadion tartanowy i drugi obiekt z bieżnią trawiastą, miałem do dyspozycji siłownię i... 8 rzutni do pchnięcia kulą. Na drugi dzień po przylocie **Krystyna** uczestniczyła w rozgrywanych w tej miejscowości (w strugach ulewnej deszczu) zawodach uzyskując 17.70 m. Drugi start odbył się w **ST. JEAN de MAURIENNE** w dniu 16 maja, gdzie rezultat — 18.60 m zaskoczył mnie zarówno zawodniczkę, jak i mnie. Dodam, iż doкладnie rok temu podczas zgrupowania w **Mińsku**, na

rozgrywanych na zakończenie zawodach kulą lądowała o metr bliżej. Biorąc pod uwagę, iż w treningu na obecnym etapie pracujemy jeszcze prawie wyłącznie nad siłą, oraz zdecydowana poprawa we wszystkich sprawdzianach siłowych i dobry stan zdrowia (odpukać) podopiecznej — mogę być naprawdę zadowolony z przebiegu przygotowań do IO.

— **Czy wynik uzyskany we Francji** automatycznie promuje **Krystynę** do startu w **Barcelona**?

— **Wskaźnik** wynikowy ustalony przez **PZLA** (18.50 m) został wprawdzie przekroczony, ale musi być potwierdzony w kraju na jednym z mityngów „GP”. Seria startów w tych imprezach zapoczątkowana zostanie w **Pile** (30.V), następnie na mityngu „S” w **Lublinie** w dniu 6 czerwca, **Memoriale J. Kus-**

cińskiego w **Warszawie** (13.VI), kończąc na mistrzostwach **Polski** w **Warszawie**, gdzie pchnięcie kulą rozegrane zostanie w sobotę — 20 czerwca.

W międzyczasie planujemy start na mityngu promocyjnym w **Genewie** 13 czerwca, na który **Krystyna** posiada już zaproszenie na koszt organizatorów. Później seria zgrupowań — od 25 czerwca do 15 lipca w słynnym wysokogórskim **Ośrodku w Pi-renejach** — **Font Romeu**, skąd bezpośrednio do gościnnego **Aix les Bains**, gdzie przebywać będzie do 28 lipca cała reprezentacja olimpijska. Odlot do **Barcelona** nastąpi trzy dni później.

— **Jeśli nie nastąpią żadne nieprzewidziane okoliczności** do 5 sierpnia o godz. 17.30 **Danilczyk** wystąpi w eliminacjach, a 7 sierpnia o godz. 18.55 — finał pchnięcia kulą — na co liczę.

— **Na jakie miejsce może liczyć w finale**?
— **Możliwości** mojej pod-

opiecznej sięgają pierwszej ósemki, ale musi uzyskać rezultat w granicach rekordu kraju. A propos zgrupowań — **PZLA** nie pokrywa pełnych kosztów (finansuje tylko pobyt, bądź przelot) o uzyskanie pozostałych — niemalych sum usilnie zabiegam.

— **Czy trener będzie także obecny w stolicy Katalonii podczas Igrzysk**?

— Tak — ale pod warunkiem, iż pojedzie tam na własny koszt.

Rozmawiał: **ZBIGNIEW DONDZIŁO**

Ostatnią wiadomość: Wyhodując naprzeciw trudnościom finansowym w przygotowaniach olimpijskich **Krystyna** **Danilczyk** — Zarząd **BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W WASILKOWIE** pod kierownictwem **PREZESA MIECZY-SŁAWA SADOWSKIEGO** przekazał na ten cel sumę 15 milionów zł, co w dużej części pokryje koszty przygotowań. Dziękujemy w imieniu **Krystyny** **Danilczyk!** (ZD)

Kto w mistrzostwach?

W sobotę, 30 bm. na stadionie białostockiego **Zwierzynca** odbędzie się I mityng klasyfikacyjny do mistrzostw **Polski** w lekkiej atletyce. Walczyć będą — począwszy od juniora młodszego do seniora — reprezentanci woj. olsztyńskiego, suwalskiego, łomżyńskiego i białostockiego.

Początek zawodów o godz. 15.

Na starcie zabraknie **Krystyny** **Danilczyk** (kula), **Dariusza** **Zielenkiewicza** (400 m) i **Grzegorza** **Ejsmonta** (dysk) — wszyscy z Jagiellonii, którzy w tym czasie startować będą w Pile w pierwszych zawodach **Grand Prix** **Polski**. Natomiast **Eugeniusz** **Bedeniczuk** 31 bm. na tego typu imprezie w Poznaniu będzie walczył w trójskoce o normę dającą mu prawo startu na **Igrzyskach Olimpijskich** w **Barcelona**.

Chodorówka najlepsza

W **Suchowoli** rozegrano VI Turniej „Grand Prix” w tenisie stołowym. Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach: **Renata** **Lewantowicz** (Czerwonka) kat. uczniów do klas IV i **Andrzej** **Grabala** (Zabrodzie) również kategoria uczniów do klasy IV, **Elżbieta** **Trzeciak** (Chodorówka) i **Sławomir** **Głowacki** (Wólka) — grupa uczniów klas V–VI, **Joanna** **Kreduszyńska** (Chodorówka) i **Marek** **Skórski** (Wólka) — grupa uczniów klas VII–VIII. W turnieju otwartym wygrała **Renata** **Lewantowicz** (Chodorówka) i **Krzysztof** **Mieun** (Wólka). Drużynowo triumfowała ekipa **SP Chodorówka** w grupie dziewcząt i **SP Wólka** w grupie chłopców.

Po sześciu turniejach w poszczególnych grupach prowadzi: **R. Lewantowicz** (Czerwonka) i **R. Grabala** (Chodorówka) — grupa uczniów klas IV. **I. Breczko** (Chodorówka) i **S. Głowacki** (Wólka) — grupa uczniów klas V–VI. **J. Kreduszyńska** (Chodorówka) i **M. Jackiewicz** (Czerwonka). Drużynowo po sześciu turniejach w kategorii dziewcząt i chłopców prowadzi zespoły **Chodorówki**. (mag)

Piłkarska kadra czeka

Dobiegł końca piłkarski turniej szkół podstawowych w **Bielsku Podlaskim** pod nazwą „Piłkarska kadra czeka”. W turniejach gimnych wzięło udział 19 zespołów sześciuosobowych i 8 zespołów jedenastoosobowych. W turnieju szóstek wygrała drużyna **SP Szmurły**, a w rywalizacji jedenastek zwyciężyli piłkarze z **SP Brańsk**. (mag)

Kto mistrzem badmintona?

O tytuł mistrza woj. białostockiego w badmintonie mogą walczyć wszyscy chętni. W niedzielę, 31 bm. w sali **SP 11** w **Białymstoku**, ul. Poleska 11 rozegrane zostaną otwarte mistrzostwa okręgu białostockiego w badmintonie.

Startować mogą wszyscy chętni. Zgłoszenia o godz. 10, a o godz. 12 rozpoczyna się pierwsze pojedynki.

LOTTO

DUŻY LOTEK
2, 11, 22, 25, 38, 40
EXPRESS LOTEK
10, 19, 23, 27, 33

„GAZETA WSPÓŁCZESNA” — dziennik regionalny Redaguje kolegium: Wojciech Jaromolowicz (p.o. redaktora naczelnego), Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grzegorz Daszuta. WYDAJĘ: „Kresy BG” spółka z o.o. prezes **ADAM BOLSISTOWSKI** tel 203-35
ADRES: Białystok ul. Suraska 1. skr poczt. 193 telex 85-2106 fax 232-45
Po redaktora naczelnego — tel 277-10 sekretariat redakcji — tel 215-08 magazyn „TYDZIEŃ” tel 226-23. DZIAŁ INFORMACJI tel 211-15 232-41 DZIAŁ PUBLIICYSTYKI tel 253-65 DZIAŁ SPORTOWY tel 223-17 FOTOREPORTERZY tel 232-42 REDAKCJA NOCNA tel 753-281 KOREKTA tel 752-917 BIURO OGŁOSZEŃ tel 251-166
ODZIAŁY: **Łomża** Aleja Legionów 1 tel 56-97, **SUWALKI** ul. Kościuszki 32 tel 57-26
39-00
Druk: BIAŁOSTOCKIE Zakłady Graficzne
Drukował: **ANDRZEJ DOJLIDKO**
Redaktor wydania — **TOMASZ KLESZCZEWSKI**
Redaktor depeszy — **JOLANTA SIEROCKA**
Kierownik korekty — **WANDA BOCHENKO**
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.